MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA MUNICIPAL – IPAM

Instituto de Previdência e Assistência Municipal – IPAM

Rua Pinheiro Machado, 2269, Centro, CEP 95020-172, Caxias do Sul – RS

CNPJ: 88.892.393/0001-36

Telefone: (54) 3289 5400 – www.ipamcaxias.com.br

ATA Nº 08/2015 - SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO IPAM-SAÚDE

Aos dez dias do mês de junho de 2015, às 8h30min., na Sala de Reuniões do 6º andar, nas
dependências do IPAM, reuniu-se em caráter ordinário o Conselho Fiscal do IPAM-SAÚDE,
com a presença dos Conselheiros Clóvis e Marcos e das Conselheiras Solange, Eliane e
Silvania. No início dos trabalhos foi apreciada a Ata 007/2015 que foi aprovada e assinada
pelos Conselheiros presentes. Foi feita a análise do balancete do mês de abril/2015,
registrando um resultado contábil positivo de R$ 5.306.157,31 e um saldo final de
disponibilidade de R$ 28.011.559,38.  Foram entregues ao Conselho os processos
administrativos, a saber: 694/2015 (of. 07/2015), 699/2014 (of. 30/2014), 775/2013 (of.
48/2013), que após analisados foram despachados para arquivo. O processo 697/2014 (of.
27/2014) mereceu despacho próprio e será encaminhado à Presidência do IPAM, solicitando
informações complementares, por envolver recursos financeiros do IPAM. Na sequencia foi
concluída a análise, por amostragem, do caixa do mês de fevereiro e março/2015,
aprovados por unanimidade.  Nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos e
lavrada a presente ata que vai assinada pelos Conselheiros presentes.